
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 219/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 2013-01-28

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zwolnienia Zarządu Cmentarzy Komunalnych 
w Krakowie z obowiązku wpłaty nadwyżek środków obrotowych do budżetu Gminy 
Miejskiej Kraków

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwolnienia Zarządu Cmentarzy Komunalnych 
w Krakowie z obowiązku wpłaty nadwyżek środków obrotowych do budżetu Gminy 
Miejskiej Kraków, ustalanych na koniec roku.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie zwolnienia Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie z obowiązku 
wpłaty nadwyżek środków obrotowych do budżetu Gminy Miejskiej Kraków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz  art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z poźn. zm.) Rada 
Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1

Zwalnia się samorządowy zakład budżetowy - Zarząd Cmentarzy Komunalnych 
w Krakowie z obowiązku wpłaty nadwyżek środków obrotowych do budżetu Gminy 
Miejskiej Kraków, ustalanych na koniec roku.

§ 2

Nadwyżka środków obrotowych pozostawiona do dyspozycji Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych przeznaczona zostanie na dofinansowanie niezbędnych inwestycji oraz 
remontów alejek i infrastruktury cmentarnej na cmentarzach komunalnych w Krakowie.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie

Zarząd Cmentarzy Komunalnych w Krakowie jest w myśl przepisu art. 15 
ust. 1 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 
z późn. zm.) samorządowym zakładem budżetowym odpłatnie wykonującym zadania, 
pokrywając koszty swojej działalności z przychodów własnych. Ustawodawca przyznał 
organom stanowiącym jednostki samorządu terytorialnego kompetencje do zwolnienia 
samorządowego zakładu budżetowego z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych 
do budżetu gminy.

Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, w tym utrzymanie cmentarzy należy do 
zadań własnych gminy zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U z 2001 r., Nr 142, poz. 1591). Polega ono przede wszystkim na zapewnieniu miejsc 
pochówku dla mieszkańców Krakowa i utrzymaniu w należytym stanie infrastruktury 
cmentarnej. Planowane zadania z zakresu użyteczności publicznej wymagają w związku ze 
stale wzrastającymi kosztami utrzymania cmentarza, znacznymi wydatkami w toku 
działalności bieżącej oraz inwestycyjnej, jak również wzrastających obciążeń 
publicznoprawnych oraz prywatnoprawnych zabezpieczenia w budżecie zakładu 
odpowiednich coraz większych środków finansowych. 

Zwolnienie Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie z obowiązku wpłaty 
nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Miejskiej Kraków pozwoli na planowanie 
i realizację prac inwestycyjno - remontowych na okres dłuższy niż rok. Ujęcie roczne planu 
finansowego samorządowego zakładu budżetowego utrudnia bowiem planowanie 
długoletnich inwestycji, które ZCK mógłby pokrywać z wypracowanych środków własnych. 
Zarząd Cmentarzy Komunalnych od 2009 r. nie otrzymuje dotacji na inwestycje. Niektóre 
inwestycje są realizowane od 1997 r. i utrata ważności pozwolenia na budowę skutkowałaby 
koniecznością otrzymania nowej decyzji oraz sporządzeniem nowej dokumentacji 
projektowej, gdyż posiadana nie spełnia obecnych wymogów, co znacznie zwiększyłoby 
koszt całej inwestycji. Ponadto należy wziąć pod uwagę, że wszystkie cmentarze komunalne 
są obiektami starymi, z wyeksploatowaną infrastrukturą, która wymaga wymiany lub 
modernizacji. Są to działania złożone, kosztowne i rozciągnięte w czasie, gdyż wymagają 
sporządzenia dokumentacji, uzyskania pozwolenia na budowę i w końcu realizacji, która musi 
uwzględniać prowadzenie prac na czynnym obiekcie. 

Powyższa regulacja spowoduje zmniejszenie dochodów Miasta, pozostaje bez wpływu 
na wydatki Miasta, nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także 
w latach następnych), nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na 
funkcjonowanie Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie, nie będzie powodować 
w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. Środki 
w ten sposób wypracowane z jednej strony zmniejszą dochody Miasta, ale z drugiej 
pozostając w dyspozycji Zarządy Cmentarzy Komunalnych zostaną wykorzystane na 
inwestycje i remonty obiektów komunalnych.


